

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2568

1. สรุปสาระสำคัญ

	หน่วย: ล้านบาท	สำหรับ ไตรมาส 3 ปี 2568	สำหรับ ไตรมาส 3 ปี 2567
Performance	รายได้จากการขาย	2,658	2,949
	กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	(82)	(185)
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(244)	(375)
	หน่วย: ล้านบาท	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
Finance Status	หนี้สินรวม	1,125	655
	สินทรัพย์รวม	11,456	11,834
	ส่วนของผู้ถือหุ้น	10,331	11,179

2. ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

• รายได้จากการขายและต้นทุนขาย

แม้สถานการณ์ที่ท้าทายยังคงดำเนินอยู่ บริษัทสามารถเพิ่มปริมาณการขายได้ 10% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว อย่างไรก็ตาม การแข่งขันด้านราคาอย่างดุเดือดในตลาดภายในประเทศทำให้ราคาลดลง ส่งผลให้รายได้จากการขายลดลง 10% จากไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว

บริษัทมีกำไรสุทธิขาดทุนจำนวน 244 ล้านบาท ซึ่งดีขึ้นเมื่อเทียบกับขาดทุนสุทธิจำนวน 375 ล้านบาท ในไตรมาสเดียวกันของปีที่แล้ว เนื่องจากความพยายามในการลดต้นทุนของบริษัท แม้ว่าจะถูกชดเชยบางส่วนจากการลดราคาขายอย่างต่อเนื่อง

รัฐบาลกำลังดำเนินการสอบสวนการต่อต้านการหลีกเลียงเกี่ยวกับการนำเข้าที่ไม่เป็นธรรมจากจีน ซึ่งน่าจะช่วยลดการนำเข้าในอนาคต

• รายได้อื่น

บริษัทฯ บันทึกรายได้อื่น 34 ล้านบาท ซึ่งมากกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวน 9 ล้านบาท ส่วนใหญ่แล้วเนื่องมาจากการกลับรายการสำรองสำหรับการชำระเงินล่วงหน้าที่บริษัทสามารถได้รับคืนหลังจากคำพิพากษาของศาลออกมาเป็นผลดีต่อบริษัท

- **ค่าใช้จ่ายในการขาย**

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 3 ปี 2568 จำนวน 41 ล้านบาท หรือเพิ่มสูงขึ้นร้อยละ 9 ส่วนใหญ่แล้วเกิดจากปริมาณการขายที่มากขึ้น

- 3. **ฐานะทางการเงินของบริษัท**

- **สินทรัพย์รวม**

ณ 30 กันยายน 2568 บริษัทมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 11,456 ล้านบาท สินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 3,624 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน จำนวน 7,832 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2567 ที่ผ่านมามีสินทรัพย์รวมลดลง 378 ล้านบาท เป็นผลมาจาก:

1. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 86 ล้านบาท
2. เงินลงทุนระยะสั้นในเงินฝากประจำลดลง 1,000 ล้านบาท เนื่องจากการถอนเงินฝากเพื่อใช้เป็นทุนสำหรับความต้องการในการดำเนินงานของบริษัท
3. สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 586 ล้านบาท
4. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 78 ล้านบาท
5. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ลดลง 204 ล้านบาท (ส่วนใหญ่นำมาจากการลดมูลค่าเสื่อมราคา 440 ล้านบาท หักกลบบางส่วนกับการเพิ่มขึ้นจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร)
6. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น 84 ล้านบาท

- **หนี้สินรวม**

ณ 30 กันยายน 2568 บริษัทมีหนี้สินทั้งสิ้น 1,125 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียน จำนวน 925 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียน จำนวน 200 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2567 ที่ผ่านมามีหนี้สินเพิ่มขึ้น 470 ล้านบาท เป็นผลมาจาก:

1. เจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 162 ล้านบาท
2. เจ้าหนี้อื่นและค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 89 ล้านบาท
3. เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าเพิ่มขึ้น 207 ล้านบาท
4. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุเพิ่มขึ้น 12 ล้านบาท

- **ส่วนของผู้ถือหุ้น**

ณ 30 กันยายน 2568 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 10,331 ล้านบาท ลดลง 848 ล้านบาท จากสิ้นปี 2567 เนื่องจากบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดนี้ จำนวน 848 ล้านบาท